Договор на вывоз ТБО №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ (услуг) по вывозу строительного мусора с объекта по адресу: __________________________________ , а Заказчик обязуется оплатить данные работы (услуги).

1.2. Количество контейнеров, содержащих мусорные отходы, составляет: _______.

1.3. Осуществление деятельности по вывозу мусора производится в соответствии с утвержденным графиком.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется ценой транспортировки и размещения согласованного сторонами объема отходов по факту  и оформляется приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Оплата производится по факту оказания услуг, в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения акта сдачи - приемки оказанных услуг и счет-фактуры.

2.3. В случае отсутствия претензии к качеству оказанных услуг, они считаются автоматически выполненными и подлежат оплате в сроки согласно п. 4.2.

2.4. В случае изменения в период действия договора, тарифов на размещение отходов на полигоне, тарифов на топливо, а также принятия мэром или Правительством Москвы дополнительных нормативных актов, регулирующих ценообразование, стоимость оказания услуг пересчитывается Исполнителем и доводится до сведения Заказчика в течение 20 дней в письменном виде со дня официального вступления в силу вышеуказанных изменений.
3. Права и обязанности

3.1. Заказчик вправе:

· Требовать оказания услуг по вывозу ТБО в соответствии с настоящим соглашением.

· Требовать надлежащего исполнения обязательств со стороны Контрагента в рамках настоящей сделки.

3.2. Заказчик обязуется:

· Обеспечивать хранение мусорных отходов в предназначенных для них специализированных контейнерах.

· Своевременно вносить плату за оказываемые Исполнителем услуги.

· Нести материальную ответственность за просрочку исполнения обязательств по оплате.

· Предоставить доступ к контейнерам для Исполнителя.

· Оформить соглашение с городской свалкой, предназначенной для вывозимых отходов.

· Исполнять свои обязательства в соответствии с настоящим соглашением.

3.3. Исполнитель вправе:

· Отказаться от вывоза отходов, не соответствующих требованиям.

· Требовать надлежащего исполнения обязательств со стороны Контрагента в рамках настоящей сделки.

3.4. Исполнитель обязуется:

· Оказывать услуги по вывозу ТБО в соответствии с настоящим соглашением.

· Нести материальную ответственность за просрочку исполнения обязательств.

· Извещать Заказчика об изменении тарифов по оплате или графика вывоза ТБО в течение 1 (Одного) календарного дня.
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до _____________ .
4.2. Действие настоящего Договора может быть продлено сторонами на новый срок на тех же или иных условиях.
4.3. Действие настоящего Договора автоматически прекращается в случае ликвидации одной из сторон и при отсутствии правопреемника.
5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.2. Досрочное расторжение или изменение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством РФ, с возмещением понесенных убытков.
5.3. Стороны вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, в случае невыполнения одной из сторон своих обязательств, письменно уведомив другую сторону за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения данного Договора.
6. Заключительные положения
· Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

· Договор вступает в силу с момента его подписания контрагентами.
7. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/